
日曜 職員動機

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火 安全運転管理者講（園：9時～16時）

8 水

9 木 学童情報交換会：（園：午前）

10 金

11 土

12 日

13 月 園長会議（14時～）

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木
31 金

行事
7月行事予定

集会（静）

交通安全キャンペーン（きりん）9時～

三園交流遠足・園内研修

避難訓練

園外保育（本荘公園）

お祭りごっこ

給食委員会

集金・集米

職員会議

海の日

スポーツの日

                           

                                  

              

                     
○ 夏の生活の仕方を知り、健康に過ごす 

○夏の遊びを楽しみながら、友達とのかかわりを深める。 

◎暑くなるとサンダルを履いて登園したくなりますが、地震や火事などの時に玄関 

 から避難することもあり、危険です。ズックを履いて登園しましょう。 

 

 

               Ｒ２・７・１ 石沢保育園 

 

季節は梅雨。じめじめしてうっとうしい季節ですが、カエルやかた

つむり、植物にとっては恵みの雨です。色とりどりの紫陽花も見頃を

迎えました。 

６月は大きな行事がありませんでしたが、お天気に恵まれたことも

あり、戸外活動をその分充実させる事ができました。工夫を重ねなが

ら砂遊びの型抜きに何度も挑戦したり、カエルやダンゴムシをじっく

りと観察したり、野菜の栽培、収穫を頑張ったり・・・。 

今は織姫と彦星のお話や天の川、星に思いをはせながら七夕に向け

て色とりどりの七夕飾りや短冊を作っています。 

様々な経験を積み重ねながら着実に成長している子ども達です。 

 

来月保護者が関係する行事 

はありません 

☆コロナの影響を受け、保護者のみなさまにはお子さんの送迎を玄関まで

とさせていただいておりましたが、7月からは以前の形に戻したいと思い

ます。（送り：0 歳児から 2 歳児は保育室まで。3 歳児以上は玄関で。迎

え：全員保育室へ）園内に入る保護者はお一人だけ、マスク着用で手指

の消毒をお願いします。（マスクを忘れた場合や体調が悪い時は玄関対応

とさせていただきます。）特別な事がない限り、園内への立ち入りは短時

間でお済ませいただけると幸いです。 

☆37.5℃以上の熱が出た場合、登園できるのは平熱に下がって丸 1 日経過

後です。（コロナ対策として国から出されている登園基準です） 

☆29 日（水）のお祭りごっこに年長児の保護者の方をご招待しています。

今年度はコロナの影響でこどもフェスティバルやいろいろな行事が中止

となっていますので、少しでも良い思い出になったらと思っています。 

☆由利本荘警察署から声がかかり、6日（月）七夕交通安全キャンペーンに

きりん組がミニ警察官の制服を着て参加する事になりました。テレビの

ニュースでも取り上げられるかもしれませんよ。 

☆中央保育園で病後児保育を行っています。利用する際の料金や持ち物等

の詳細については由利本荘市のホームページをご確認ください。 

☆秋田ノーザンハピネッツ（株）様よりバスケットのミニゴールと除菌消

臭水ｉＰＯＳＨ（４００ml×５本・詰め替え用５ℓ ）をいただきました。 

とてもありがたいです。お部屋や玩具の消毒に使いたいと思います。 

各クラス、月に一度ドキュメンテーションを発行しています。日々の保育の中で、

子ども達が遊びや生活をとおしてどのように育っているのか、何を学んでいるの

か、どんな保育をしているのかを保護者のみなさんに伝えることを目的にしてい

ます。 

また、ドキュメンテーションの中には保育者の『育ってほしい子どもの姿』への

願いも込められています。そのような視点でご覧になっていただけるとうれしい

です。（子どものかわいい笑顔や楽しさだけを伝えているのではありません） 

先月から、ドキュメンテーションに保護者のみなさんから感想をいただく用紙を

添えています。みなさんお忙しい中にもかかわらずご記入くださり、ありがとう

ございました。保育士の資質向上、保育内容充実のために今後もご協力をよろし

くお願いします。 

園外保育で

緑 地 公 園

に。天気も

良くて楽し

～い!! 

交通事故にあ

わないように

しっかりルール

を覚えるよ。 

バケツ稲の植え替

え。大きく育ってね。 

今 ま で

の食堂

が遊 び

の お 部

屋に。 

◎当保育園では中央保育園さん、子吉保育園さんと交流をし、一緒に遠足に出かけた

り、観劇に招待し合ったりして楽しんでいます。今年度第一回目は今月 8 日（水）

きりん組が花立に出かけます。雨天の場合は小友公民館でゲームをします。 

 


